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ترکیب نهایی کشتی آزاد

کادر فنی تیم ملی کشــتی آزاد، ترکیب این 
تیم را برای حضور در رقابت‌های جهانی کشتی و 
گزینشی المپیک در قزاقستان اعلام کرد. به این 
ترتیب در 57 کیلوگــرم رضا اطری،‌ 61 کیلوگرم 
بهنام احسان‌پور، 65 کیلوگرم امیرمحمد یزدانی، 
70 کیلوگرم یونــس امامــی،‌ 74 کیلوگرم رضا 
افضلی، 79 کیلوگرم بهمن تیموری، 86 کیلوگرم 
حســن یزدانی، 92 کیلوگــرم علیرضا کریمی، 
97 کیلوگرم علی شــعبانی و 125 کیلوگرم یدا... 
محبی ترکیب تیم ملی در این رقابت‌ها را تشکیل 
می‌دهند. همان‌طور که پیش‌بینی می‌شــد بعد 
از انصــراف هادی از حضور در مســابقات جهانی 
یدا... محبی جایگزین او در ســنگین‌وزن شــد. 
رقابت‌های کشتی آزاد قهرمانی جهان روزهای 28 
تا 31 شهریور در شهر نورسلطان کشور قزاقستان 

برگزار می‌شود. 
    

صعود تاریخی شطرنج

تازه ترین رده‌بندى فدراسیون جهانی شطرنج 
)ماه ســپتامبر( اعلام شــد و تیم ملى شــطرنج 
کشــورمان با ســه پله صعود براى نخســتین بار 
در تاریخ به رده بیســتم جهان صعــود کرد. ایران 
هم‌اکنون با میانگین 2566 هم‌ریتینگ با آرژانتین 
در رده بیستم جهان و سوم آسیا قرار دارد. تیم ملى 
کشورمان در ابتدای سال 2015 با میانگین 2479 
در رده 51 جهان و ششم آسیا قرار داشت. در بخش 
استاندارد مردان، علیرضا فیروزجا و پرهام مقصودلو 
به ترتیب در رده‌های سی و هفتم و هفتاد و هشتم 
جهان قرار گرفتند. همچنین در بخش استاندارد 
بانوان، سارا خادم‌الشریعه با 2491 واحد ریتینگ 
در رده چهاردهم برترین شطرنج‌بازان بانوی جهان 

جای گرفته است.
    

پینگ‌پنگ پیش‌بینی نمی‌شود

مسابقات تنیس روی میز قهرمانی آسیا ۲۴ تا 
۳۰ شــهریور به میزبانی اندونزی برگزار می‌شود 
اما سرمربی تیم ملی با تاکید بر اینکه پیش‌بینی از 
عملکرد این تیم در مسابقات قهرمانی آسیا ندارد، 
ابراز امیدواری کرد که جایگاهی بهتر از نهمی دوره 
قبل از آن ایران شود. نوشاد و نیما عالمیان همراه با 
امیرحسین هدایی و امین احمدیان بازیکنان اعزامی 
به رقابت‌های قهرمانی آسیا هستند. نوشاد عالمیان 
در بازی‌های آسیایی جاکارتا توانست با کسب مدال 
برنز این رقابت‌ها یک مدال تاریخی را برای کاروان 
ایران به دســت بیاورد. حال باید دید اندونزی یک 
بار دیگر برای نوشاد خوش‌یمن خواهد بود یا نه. تیم 
ملی پینگ‌پنگ بعد از اتمام کار خود در رقابت‌های 
قهرمانی آسیا باید برای حضور در مسابقات گزینشی 

المپیک آماده شود.
    

والیبال در سکوت انتخاباتی
بالاخره بعد از مدت‌ها انتظار و گذشــت حدود 
۹ ماه اداره فدراسیون والیبال با سرپرستی ثبت‌نام 
از نامزدهای ریاست این فدراســیون از شنبه آغاز 
شــده و باید در انتظار نام‌نویسی چهره های نامدار 
طی روزهای آینده باشیم. ثبت‌نام در حالی آغاز شده 
که تا ظهر دیروز خبری از نامدارهای والیبال نبود اما 
پیش‌بینی می‌شود طی روزهای آینده محمدرضا 
داورزنی، معاون وزیر ورزش با حضور در فدراسیون 
ثبت‌نام خود را نهایی کند؛ اتفاقی که شاید باعث شود 
برخی دیگر از علاقه‌مندان به این رقابت ورود نکنند. 
بهنام محمودی، محمود افشاردوست و حتی افشین 
داوری سرپرست فدراســیون از دیگر نامزدهای 
احتمالی انتخابات هستند. باید دید در نهایت چه 
کسانی در انتخابات نام نویسی می‌کنند و چه زمانی 
تکلیف ریاست فدراسیون والیبال مشخص می‌شود.

منهای فوتبال

نگار رشيدي

هجدهمیــن دوره جــام جهانــی 
بســکتبال 2019 امــروز در شــهر 
گوانگجو بــا رویارویی بــا تونس برای 
تیم ملی کشــورمان دنبال می‌شــود. 
آســمانخراش‌های ایران در ســومین 
حضور خود در جام جهانــی به دنبال 
تجربه نخســتین صعود و پــس از آن 

المپیکی شدن هستند. به همین خاطر 
هم آنها اردوی 70 روزه‌ای را پشــت سر 
گذاشتند تا با آمادگی کامل در چین به 
میدان بروند. نخســتین بازی ایران در 
جام جهانی برابر پورتوریکو نشان داد که 
آنها چقدر انگیزه صعود دارند و می‌توانند 
با شکست این تیم و سپس برد در دیدار 
دوم برابر تونس به هدف‌شان برسند. اما 
عوض شدن روند بازی در ثانیه‌های آخر 
و در نهایت پیروزی رقیب با نتیجه 83 بر 

81 شوک بزرگی را به تیم وارد کرد و در 
اوج امیدواری، در عین ناباوری شاگردان 
مهران شاهین‌طبع به عنوان بازنده زمین 

را ترک کردند.
حامد حدادی ستاره ایران در دیدار 
با پورتوریکو که با ۲۲ امتیاز و ۱۶ ریباند 
بهترین عملکرد انفرادی را در این بازی 
داشت، بعد از مســابقه در گفت‌وگویی 
با رسانه‌ها دلایل شکســت تیم ملی را 
تعداد بالای توپ‌های از دســت رفته و 

البته فرصت‌طلبی بازیکنان رقیب عنوان 
کرد. با این حال او مانند خیلی‌های دیگر 
امیدوار به دو بازی دیگر جام جهانی است. 
حدادی از تلاش تیم برای فراموشــی 
نتیجه بازی اول و تمرکز روی بازی‌های 
آینده حرف زد تا با پیــروزی بتوانند به 
آنچه که برایش ماه‌ها تــاش کردند، 
برسند. حدادی درباره رقیبی حرف زد که 
بازگشتش به بازی و تغییر نتیجه مسابقه 
به یکی از بهترین بازگشــت‌های تاریخ 

بسکتبال تبدیل شد. پورتوریکو در حالی 
در ثانیه‌های آخر موفق به تغییر نتیجه 
بازی به سود خود شد که با این کار یکی از 
بهترین بازگشت‌های تاریخ بسکتبال را 
رقم زد. این تیم پس از پایان نیمه نخست 
۱۸ امتیاز عقب بود که در کوارتر سوم این 
اختلاف به ۱۴ امتیاز رسید. در ۲ دقیقه 
و ۴۷ ثانیه به پایان بازی فاصله دو تیم 11 
امتیاز بود اما پورتوریکو توانست جبران 
کند تا با رکورد بهترین بازگشت تاریخ 
جام جهانی برابر شود. برزیل سال ۲۰۰۲ 
اختلاف ۱۴ امتیازی را در کوارتر چهارم 

جبران کرده بود.
در هر حال ایران امــروز تیمی را در 
پیش رو دارد که یک بار در جام جهانی 
موفق به شکستش شده است. اما اهمیت 
این دور از جام جهانی پیش‌بینی رقابت 
ســختی را بین دو تیم رقم می‌زند. این 
دو تیم در حالی امروز برابر هم به میدان 
می‌روند که ایران در نخستین بازی‌اش 
در عین شایستگی بازنده میدان بود اما 
تونس مقابل اسپانیای قدرتمند با نتیجه 
101 بر 62 شکست سختی را متحمل 
شدند. در هر حال هر دو تیم ایران و تونس 
امروز به دنبال برد هستند. این دیدار از 
ساعت 13 به وقت ایران در گوانگجو آغاز 
می‌شود. ایران با رنکینگ  ۲۷ جهان در 
جام جهانی شرکت کرده است. تونس 
هم رنکینگ ۵۱ جهان را در اختیار دارد. 
همچنین در جــدول رده‌بندی گروه 
ســوم جام جهانی، تیم‌های اسپانیا و 
پورتوریکو، هر یک با دو امتیاز در رده‌های 

اول و دوم قرار دارند. ایران و تونس هم با 
امتیاز مشابه یک به ترتیب جایگاه‌های 
سوم و چهارم را در اختیار گرفته‌اند. تیم 
ملی بسکتبال ایران در جام جهانی ۲۰۱۰ 
اسپانیا موفق به شکست تونس شد و قطعا 
امروز به دنبال تکرار این نتیجه در جام 

جهانی 2019 است.
انگیزه بازی امروز برابر تونس شاید 
نگاه آســمانخراش‌ها به دیدار تونس 
و پورتوریکو اســت. چراکه با توجه به 
اینکه اسپانیا نه‌تنها مدعی اول صعود 
از گروه بلکه مدعی قهرمانی در رقابت‌ها 
بعد از آمریکاست، تیم‌های دیگر گروه 
برای عنوان دومی تــاش می‌کنند. 
به همین خاطر مهران شــاهین‌طبع 
سرمربی تیم ملی هم که البته مثل حامد 
حدادی به آینده و بازی‌های باقی‌مانده 
در جام جهانی امیدوار است، می‌گوید 
در صورت اینکه ایران تونس را شکست 
بدهد و در ادامه رقابت‌ها تونس بتواند 
پورتوریکو را از پیش رو بردارد، تیم ملی 
ایران هنوز شانس‌هایی برای صعود دارد. 
بســکتبال، اولین رشته گروهی ایران 
بود که حضور در مسابقات المپیک را 
تجربه کرد. این تیم حالا می‌خواهد بار 
دیگر مسیرش را به سمت این تورنمنت 
تغییر دهد و البتــه خیلی‌ها هم آنها را 
شایسته المپیکی شدن می‌دانند. حال 
باید صبر کرد و دید چه سرنوشتی در 
 انتظار آسمانخراش‌های ایران است. 
آیا آنها می‌تواننــد از چین با موفقیت 

برگردند ؟

بازی دوم آسمانخراش‌ها در جام جهانی برابر رقیب زخم خورده

در جست‌وجوی صعود

در دقيقه 41 بازي اســتقلال مقابل فولاد 
اتفاق عجيبي رخ داد كه رابطه فرشــيد باقري 
را با هواداران اســتقلال شــكرآب كرد و شايد 
مصدوميت و تعويض ايــن بازكين هم چندان 
بي‌ربط به اين موضوع نباشــد. هافبك دفاعي 
اســتقلال در نيمه اول بازي با فولاد كيي،دو 
بار اشتباه كرد و توپ لو داد تا اينكه بالاخره در 
دقيقه 41 با كي اشتباه ديگر طاقت هواداران 
استقلال را طاق كرد و توسط استقلالي‌ها هو 
شد. باقري هفته گذشته در تبريز هم روي ضربه 

كاشته ماشين‌سازي تنها بازكيني بود كه به هوا 
نپريد و اتفاقا توپ از بالاي سر او عبور كرد و وارد 
دروازه شد. اين اتفاق با اتفاقات نيمه اول بازي با 
فولاد كامل شد و صداي هواداران استقلال را در 
آورد. اعتراضاتي كه از روي سكوها شنيده شد، 
فرشــيد باقري را عصباني كرد و اين بازكين با 
حركات دستش واكنش تندي نسبت به سكوها 
نشــان داد. اين اتفاق باعث شــد كشمكش 
هواداران با هافبك شماره 14 استقلال تا پايان 
نيمه اول ادامه پيدا كند و آنها در ادامه با تشويق 

مســعود ريگي اعتراض خود را به باقري نشان 
دهند. در نهايت باقري با اعصابي درهم ‌ريخته 

راهي رختكن شد. او در نيمه دوم به همراه تيم 
به زمين آمد اما كمتر از 10دقيقه در ميدان بود 

و به‌دليل مصدوميت تعويض شد. مصدوميت او 
كي مصدوميت كهنه است كه قرار بود در پايان 
فصل گذشته به تيغ جراحي سپرده شود اما او 
ترجيح داد بدون عمل جراحي پا به فصل جديد 
بگذارد و هفته‌هاي ابتدايي را از دســت ندهد. 
هفته‌هايي كه ابدا اتفاقــات خوبي را براي او به 
همراه نداشته‌اند و او بعد از شكست هفته اول، 
در بازي دوم نيز روز بســيار تلخي را به‌ خاطر 
درگيري با تماشاگران و مصدوميت پشت سر 
گذاشت. با اين اتفاقات، آينده مبهمي در انتظار 
فرشيد باقري اســت. احتمالا او اين بار ترجيح 
خواهد داد به درمــان مصدوميتش بپردازد و 
در اين روزهاي ســخت و پرحاشيه از تريكب 

استقلال دور باشد.

هافبك استقلال روزهاي سختي را پشت سر مي‌گذارد

فرشيد، زير تيغ؟!
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تراكتور بــراي اينكه بعد از چهار ســال طلســم 
پرســپوليس را بشــكند و اين تيم را شكست بدهد، 
بيش از هر چيز به فيزكيي كردن بازي و بردن نبردها 
به هر قيمــت تيكه كــرد. چنان كه مي‌تــوان گفت 
جالب‌ترين بخش آمارهاي بازي تراكتور-پرسپوليس 
را در تعداد خطاهاي اين دو تيم بايد جست‌وجو كرد. 
پرسپوليسي‌ها در اين بازي 13بار مرتكب خطا شدند 
و قرمزپوشــان تراكتور هم  19بــار بازكينان مهمان 
را با خطا متوقف كردند كه آمار بســيار بالايي اســت. 
براي اينكه اين آمار بيشتر قابل ‌درك باشد كافي است 
بدانيد در دو هفته‌اي كه از ليگ سپري شده فقط كي 
تيم آماري بيشــتر از خطاهاي تراكتور در اين بازي به 

جا گذاشته اســت. تيم پارس جنوبي جم كه در هفته 
دوم با ذوب‌آهن به تساوي بدون گل رسيد براي كسب 
اين كي امتياز خانگي 21بــار روي ذوبي‌ها خطا كرد 
تا ركورددار خطا كردن طي 16بازي اول ليگ باشــد. 
بعد از ركورد جمي‌ها، آمار 19خطاي تراكتور در بازي 
با پرسپوليس بالاترين تعداد خطا در كي بازي از ليگ 
نوزدهم بوده اســت. تيم دنيزلي با اين ترفند توانست 
در بســياري از لحظات بازي شــاگردان كالدرون را 
در تكميل تاكت‌كيهاي هجومي‌شــان ناكام بگذارد. 
آمار شــوت‌زني در اين بازي در كل شوت‌ها 9-7 و در 
شــوت‌هاي داخل چارچوب 4-2 به سود پرسپوليس 
بود. دو شوت در چارچوب تراكتوري‌ها هر دو از راه دور 
زده شد كه اولي توسط حاج‌صفي به تور دروازه رسيد 
و دومي همان ضربه ايســتگاهي زيباي ميمبلا بود كه 

توسط بيرانوند دفع شد.

بلافاصله بعد از پايان هفته دوم ليگ برتر، ليســت تيم 
ملي ايران براي بازي با هنگك‌نگ اعلام شد. ليگ‌ برتر بعد 
از برگزاري دو هفته موقتا تعطيل شــد تا ملي‌پوشــان زير 
نظر مــارك ويلموتس براي برگزاري اوليــن بازي خود در 
رقابت‌هاي مقدماتي جام‌ جهاني راهي اردوي آماده‌سازي 
شوند. بر اساس اعلام سايت رســمي فدراسيون، بیرانوند، 
سیدحســین حســینی، مظاهری، غفوری، سیدمجید 
حسینی، کنعانی‌زادگان، میلاد محمدی، نادری، رضاییان، 
پورعلی‌گنجی، یزدانی، ابراهیمی، حاج‌صفی، علی کریمی، 
نوراللهی، شجاعی، وحید امیری، انصاری‌فرد، جهانبخش، 
آزمون، صیادمنش، طارمی و ترابی، بازكيناني هستند كه 
بايد در اردوي تيم ملي حاضر شوند. از اولين نكاتي كه در اين 

ليست جلب ‌توجه ميك‌ند حضور سياوش يزداني و محمد 
نادري به‌عنوان دو ملي‌پوش جديد نسبت به تيم كارلوس 
كي‌روش است. از ليست جواني كه در تيرماه براي اردوي سه 
روزه و بازي دوستانه مقابل تيم‌ملي اميد دعوت شده بودند، 
اين دو بازكين به جمع تيم اصلي راه پيدا كرده‌اند. در دروازه 
تيم‌ ملي خبري از امير عابدزاده و پيام نيازمند نيست و اين دو 
دروازه‌بان كه در جام ملت‌هاي آسيا همراه تيم ‌ملي بودند در 
ليست جديد جاي خود را به حســيني و مظاهري داده‌اند. 
پرسپولیس با ۶ بازیکن، استقلال با چهار بازیکن و تراکتور با 
سه بازیکن تنها تیم‌های ایرانی هستند که در تیم ملی نماینده 
دارند و ساير بازكينان از جمع لژيونرها انتخاب شده‌اند. ضمن 
اينكه اشكان دژآگه جايي در اين ليست ندارد و به همراه سعيد 
عزت‌اللهي بزرگ‌ترين غايبان ليست تازه مارك ويلموتس 
هستند. روزبه چشمي كه هنوز باشــگاه ندارد و شرايطش 

مشخص نيست به اين اردو دعوت نشده است.

عدد به عدد

ركورد ملي پرسپوليسخطا كن، طلسم بشكن!

در روزي كه حسين مالكي تور دروازه رحمتي را پاره 
كرد، شهرخودرو با دو گلي كه قبل و بعد از اين گل زد اولين 
تيم پيروز هفته دوم لقب گرفت. شــهر خودرو با فاصله 
فراوان صاحب ركورد بيشترين ماليكت توپ در بازي‌هاي 
روز اول هفته دوم بود. تيم يحيي 72.3 درصد از زمان بازي 
صاحب توپ بود و فقط در 27.7 درصد از 90 دقيقه توپ 
را به شاهيني‌ها سپرد. شــايد اين آمار براي تيمي كه در 
همان 6 دقيقه ابتداي بازي با اخراج دروازه‌بانش 10 نفره 
مي‌شود، طبيعي باشد. اشتباهي كه ماكسيم در دروازه 
شاهين مرتكب شــد ما را به ياد اشتباهات لي اوليويرا در 
سپاهان ويســي انداخت. اين دروازه‌بان‌ها را از كجا پيدا 

ميك‌ني عبدا...؟

استقلال اين هفته 13 درصد بيشتر از فولاد صاحب 
توپ بود و 50 درصد بيشتر شوت زد اما پيروز نشد چون 
در صحنه گل تســاوي، تعداد سرخپوشان در محوطه 
جريمه استقلال 60 درصد بيشــتر از آبي‌پوش‌ها بود! 
اســتقلال 12 شــوت به دروازه فولاد زد و هشت شوت 
متحمل شد اما تعداد شــوت‌هاي در چارچوب برتري 
3-2 فولاد را نشان مي‌داد. تيم نكونام مثل بازي اول حرف 
چنداني براي گفتن نداشــت اما لااقل در دقت شوت‌ها 
از حريفش برتر بود و نهايتا با كيي از همين شــوت‌ها در 
دقيقه 95 بازي را به تســاوي كشــاند؛ در هنگام سانتر 
بازكين فولاد، پنج سرخپوش در محوطه جريمه استقلال 
بودند و فقط سه مدافع آبي‌پوش مقابل آنها قرار داشتند.

ســپاهان در دومين هفته دومين پيروزي را هم به 
دست آورد و در صدر نشســت. اما نكته جالب اين بود 
كه شاگردان قلعه‌نويي در بازي با ماشين‌سازي، كمتر 
از حريف شوت زدند و بيشتر از آنها خطا كردند! سپاهان 
16 خطا مرتكب شد و ماشين‌سازان 15 بار خطا كردند. 
اين در حالي بود كه پنالتي آخر بازي در شرايطي كاملا 
مشكوك براي سپاهان اعلام شــد و داور مي‌توانست 
به‌جاي فريرا، خطاي كي‌روش استنلي را اعلام كند و 
اين اختلاف در تعداد خطاها را بالاتر هم ببرد. بهترين 
بازكين اين ميدان مرتضي منصوري بود كه پاس گل 
ســپاهان را داد و مقدمات ‌6 امتيازي شدن تيم ژنرال 

را فراهم ساخت.

كي تعارف بدموقع بين مدافع و دروازه‌بان نفت آبادان 
باعث شد برزيلي‌ها در دقيقه 85 پيروزي را از دست بدهند 
و راهي به جمع تيم‌هاي 6 امتيازي پيدا نكنند. صنعت‌نفت 
كه ديرتر از تمام تيم‌ها مربي‌اش را انتخاب كرد و تيمش را 
بست، مي‌توانست با كسب دومين پيروزي، عجيب‌ترين 
صدرنشــين ليگ و مهمان ناخوانده جمع 6 امتيازي‌ها 
باشــد. اما گل رضا جبيره در دقيقه پنــج با گل محمد 
طيبي در دقيقه 85 پاسخ داده شد و صنعت در اولين بازي 
خانگي‌اش متوقف شد. نفت آبادان و نفت مسجدسليمان 
كه هر دو بي‌شكست هستند در هفته سوم با پرسپوليس و 
استقلال بازي دارند، تيم‌هايي كه پيش از داربي انگيزه‌اي 

جز پيروزي ندارند و فقط سه ‌امتياز را مي‌خواهند.

نفت‌هاي بي‌شكستشوت نزن، خطا كن!دقت به سبك نكوماليكت براي يحيي
نکته به نکته


